
UCHWAŁA NR XXIII/154/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 530 200,38 zł i dokonuje się zmian po stronie wydatków 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Choczewo na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Choczewo na 
2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Choczewo w 2025 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomani Gminy Choczewo 
w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Choczewo na 2025 rok zamyka się wartościami 
ogólnymi, jak niżej: 

1) DOCHODY ogółem - 75 746 709,63 zł. 

-- w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie - 53 383 247,59 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie - 22 363 462,04 zł 

2) WYDATKI ogółem - 80 476 342,01 zł. 

-- w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie - 49 688 750,39 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie - 30 787 591,62 zł 

§ 6. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy Choczewo w kwocie 4.729.632,38 zł. Deficyt zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4.563.487,38zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 166.145,00zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu Gminy Choczewo w kwocie 5.530.200,38 zł. zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się rozchody budżetu Gminy Choczewo w kwocie 800 568,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 
800 568,00 zł. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 2



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie wydatków Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 496 288,88 160 000,00 1 656 288,88 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 978 886,00 50 000,00 1 028 886,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

153 500,00 50 000,00 203 500,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 250 635,00 110 000,00 360 635,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

0,00 110 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 8 891 501,20 4 685 625,38 13 577 126,58 

60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 028 750,00 1 028 750,00 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 1 028 750,00 1 028 750,00 

60053  Infrastruktura telekomunikacyjna 391 070,00 3 644 875,38 4 035 945,38 

4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 644 000,00 644 000,00 

6660 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

0,00 3 000 875,38 3 000 875,38 

60095  Pozostała działalność 54 650,00 12 000,00 66 650,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 12 000,00 51 000,00 

630   Turystyka 143 000,00 41 000,00 184 000,00 

63095  Pozostała działalność 143 000,00 41 000,00 184 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 131 000,00 41 000,00 172 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 937 806,00 15 427,00 1 953 233,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 698 095,00 15 427,00 1 713 522,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 756,00 119,00 75 875,00 

4300 Zakup usług pozostałych 197 059,00 15 308,00 212 367,00 

801   Oświata i wychowanie 14 965 798,00 300 000,00 15 265 798,00 

80101  Szkoły podstawowe 8 502 488,33 300 000,00 8 802 488,33 

4270 Zakup usług remontowych 94 176,00 240 000,00 334 176,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

851   Ochrona zdrowia 450 000,00 166 145,00 616 145,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 250 000,00 166 145,00 416 145,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 66 145,00 86 145,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 000,00 100 000,00 169 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 996 292,00 158 273,00 9 154 565,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 955 000,00 71 000,00 2 026 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 800 000,00 71 000,00 1 871 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 429 625,00 100 000,00 6 529 625,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 92195  Pozostała działalność 261 667,00 -12 727,00 248 940,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 677,00 -12 727,00 87 950,00 

926   Kultura fizyczna 565 985,00 3 730,00 569 715,00 

 92695  Pozostała działalność 460 905,00 3 730,00 464 635,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 127,00 3 730,00 35 857,00 

Razem 74 946 141,63 5 530 200,38 80 476 342,01 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 2



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 220 810,00 160 000,00 1 380 810,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 976 675,00 50 000,00 1 026 675,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

153 500,00 50 000,00 203 500,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 244 135,00 110 000,00 354 135,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

0,00 110 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 6 746 796,20 3 012 875,38 9 759 671,58 

60053  Infrastruktura telekomunikacyjna 391 070,00 3 000 875,38 3 391 945,38 

6660 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

0,00 3 000 875,38 3 000 875,38 

60095  Pozostała działalność 39 000,00 12 000,00 51 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 12 000,00 51 000,00 

801   Oświata i wychowanie 405 000,00 60 000,00 465 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 33 000,00 60 000,00 93 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 653 339,00 -12 727,00 6 640 612,00 

92195  Pozostała działalność 128 714,00 -12 727,00 115 987,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 677,00 -12 727,00 87 950,00 

Razem 27 567 443,24 3 220 148,38 30 787 591,62 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 220 810,00 160 000,00 1 380 810,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 976 675,00 50 000,00 1 026 675,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

153 500,00 50 000,00 203 500,00 

Modernizacja dachu SUW Stilo 0,00 50 000,00 50 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 244 135,00 110 000,00 354 135,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

0,00 110 000,00 110 000,00 

Koncepcja rozwoju sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w obszarze gminy Choczewo 0,00 110 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 6 746 796,20 3 012 875,38 9 759 671,58 

60053  Infrastruktura telekomunikacyjna 391 070,00 3 000 875,38 3 391 945,38 

6660 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

0,00 3 000 875,38 3 000 875,38 

Budowa sieci internetu szerokopasmowego w Gminie Choczewo 0,00 3 000 875,38 3 000 875,38 

60095  Pozostała działalność 39 000,00 12 000,00 51 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 12 000,00 51 000,00 

Wykonanie podstawy pod wiatę przystankową  oraz zakup wiaty dla Sołectwa Kopalino 0,00 12 000,00 12 000,00 

801   Oświata i wychowanie 405 000,00 60 000,00 465 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 33 000,00 60 000,00 93 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

Zakup 2 kontenerów na potrzeby ZSP w Ciekocinie 0,00 40 000,00 40 000,00 

Zakup kontenera na potrzeby ZSP w Choczewie 0,00 20 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 653 339,00 -12 727,00 6 640 612,00 

92195  Pozostała działalność 128 714,00 -12 727,00 115 987,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 677,00 -12 727,00 87 950,00 

Rozbudowa zaplecza gospodarczego w domu sołeckim w Kierzkowie 12 727,00 -12 727,00 0,00 

Razem 27 567 443,24 3 220 148,38 30 787 591,62 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01043 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

010 01044 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 1 028 750,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 028 750,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 871 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 2 220 000,00 0,00 471 099,20 536 435,00 0,00 805 000,00 

zmiana 71 000,00 0,00 1 188 750,00 0,00 0,00 100 000,00 

plan po zmianie 2 291 000,00 0,00 1 659 849,20 536 435,00 0,00 905 000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Choczewo w 2025 

roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 260 000,00 166 145,00 426 145,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 250 000,00 166 145,00 416 145,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 66 145,00 86 145,00 

4300 Zakup usług pozostałych 69 000,00 100 000,00 169 000,00 

Razem 260 000,00 166 145,00 426 145,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



                            
                    
                         
               

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Choczewo w 2025 roku 

Przychody 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 166 145,00 166 145,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 5 364 055,38 5 364 055,38 

Razem 0,00 5 530 200,38 5 530 200,38 

Rozchody 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 800 568,00 0,00 800 568,00 

Razem 800 568,00 0,00 800 568,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIII/154/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



                                                               
                                                                    

Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 5 530 200,38 zł do kwoty 
80 476 342,01 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 310 052,00 zł do kwoty 49 688 750,39 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 3 220 148,38 zł do kwoty 30 787 591,62 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się wydatki w kwocie 1 028 750,00 zł (na 
realizacje zadania „Remont drogi powiatowej nr 1432G Osieki Lęborskie -Lublewko o długości 
2,7km – 562.500,00zł; na realizacje zadania „Remont drogi powiatowej nr 1306G Sasino -Choczewo 
na odcinku Sasino-Ciekocino o długości 2,2km – 466.250,00zł); 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Infrastruktura telekomunikacyjna” w ramach paragrafu 
„Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości” wprowadza się wydatki w kwocie 644 000,00 zł (dotyczy zadania 
Budowa sieci internetu szerokopasmowego w Gminie Choczewo); 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 41 000,00 zł (w celu wykonywania usług związanych z 
utrzymaniem czystości na plażach); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 119,00 zł (na zakup 
tabliczki informującej o dofinansowaniu); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 308,00 zł (w tym 
12.608,00zł na wykonanie elewacji ściany domu sołeckiego w Kierzkowie oraz 2.700,00zł na 
wymianę pękniętej szyby w domu sołeckim w miejscowości Jackowo); 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 240 000,00 zł (na remont sali gimnastycznej i sal 
lekcyjnych w związku z realizacja zaleceń SANEPID-u); 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 66 145,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” 
zwiększa się wydatki o 71 000,00 zł (dotacja dla GOKiB na współorganizacje wydarzenia „X 
Festiwal Moto Rock”); 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 1



prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 730,00 zł ( na zakup wyposażenia do wiaty 
rekreacyjnej w sołectwie Kopalino);  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” (dotyczy zadania 
Modernizacja dachu SUW Stilo) zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł (zakres prac: demontaż starego 
dachu, wylanie wieńca, położenie nowej konstrukcji dachowej, położenie membrany oraz poszycia 
dachowego z blachy trapezowej); 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” (dotyczy zadania Koncepcja 
rozwoju sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w obszarze gminy Choczewo) wprowadza 
się wydatki w kwocie 110 000,00 zł (zakres opracowania obejmuje wykonanie dwóch map: 
kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z pełną analizą, oznaczeniami, legendą i skalą 
oraz określeniem punktów przejścia pod droga krajową S6 i linii kolejowej PKP stanowiących dojazd 
do Elektrowni Jądrowej); 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Infrastruktura telekomunikacyjna” w ramach paragrafu 
„Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych” (dotyczy zadania Budowa sieci internetu 
szerokopasmowego w Gminie Choczewo) wprowadza się wydatki w kwocie 3 000 875,38 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie podstawy pod wiatę 
przystankową  oraz zakup wiaty dla Sołectwa Kopalino) zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Zakup 2 kontenerów na potrzeby ZSP w Ciekocinie” wprowadza się 
wydatki w kwocie 40 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup kontenera na potrzeby ZSP w Choczewie” wprowadza się wydatki 
w kwocie 20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa zaplecza 
gospodarczego w domu sołeckim w Kierzkowie) zmniejsza się wydatki o 12 727,00 zł (likwidacja 
zadania inwestycyjnego); 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Choczewo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 74 946 141,63 5 530 200,38 80 476 342,01 

wydatki bieżące, w tym: 47 378 698,39 2 310 052,00 49 688 750,39 

Transport i łączność 2 144 705,00 1 672 750,00 3 817 455,00 

Turystyka 143 000,00 41 000,00 184 000,00 

Gospodarka mieszkaniowa 1 476 859,00 15 427,00 1 492 286,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Oświata i wychowanie 14 560 798,00 240 000,00 14 800 798,00 

Ochrona zdrowia 450 000,00 166 145,00 616 145,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 342 953,00 171 000,00 2 513 953,00 

Kultura fizyczna 325 907,00 3 730,00 329 637,00 

wydatki majątkowe, w tym: 27 567 443,24 3 220 148,38 30 787 591,62 

Rolnictwo i łowiectwo 1 220 810,00 160 000,00 1 380 810,00 

Transport i łączność 6 746 796,20 3 012 875,38 9 759 671,58 

Oświata i wychowanie 405 000,00 60 000,00 465 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 653 339,00 -12 727,00 6 640 612,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 5 530 200,38 zł do kwoty 
5 530 200,38 zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach” przychody w kwocie 166 145,00 zł 

● wprowadza się „Nadwyżki z lat ubiegłych” przychody w kwocie 5 364 055,38 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Choczewo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 166 145,00 166 145,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 5 364 055,38 5 364 055,38 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B42C3D1-DCB4-48DC-B1AC-183885A1A86C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/154/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	podwójne tiret 1 (1) w § 5 pkt 1
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	podwójne tiret 1 (2) w § 5 pkt 2
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2


	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


